
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

Số:            /QĐ-UBND        Bình Định, ngày        tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi trụ sở làm việc cũ của UBND phường Trần Phú tại số 219 đường 
Nguyễn Huệ, thành phố Quy Nhơn để giao cho Văn phòng Tỉnh ủy quản lý 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật chứng khoán, luật kế 
toán, luật kiểm toán độc lập, luật ngân sách nhà nước, luật quản lý, sử dụng tài 
sản công, luật quản lý thuế, luật thuế thu nhập cá nhân, luật dự trữ quốc gia, luật 
xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;  

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 165/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy 

định việc quản lý, sử dụng tài sản tại cơ quan Đảng cộng sản Việt Nam; 

Căn cứ Kết luận số 561-KL/TU ngày 13/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 
(Khóa XX) tại Hội nghị lần thứ 93;  

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 197/TTr-STC ngày 30/5/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi trụ sở làm việc cũ của UBND phường Trần Phú tại số 219 đường 
Nguyễn Huệ, thành phố Quy Nhơn để giao cho Văn phòng Tỉnh ủy quản lý, với một 
số nội dung cụ thể như sau: 

1. Thu hồi trụ sở làm việc cũ của UBND phường Trần Phú tại số 219 đường 
Nguyễn Huệ, thành phố Quy Nhơn. 

2. Giao trụ sở làm việc cũ của UBND phường Trần Phú tại số 219 đường Nguyễn 
Huệ, thành phố Quy Nhơn cho Văn phòng Tỉnh ủy quản lý. 

3. Thông tin về trụ sở làm việc nêu trên: như Phụ lục chi tiết kèm theo. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao UBND thành phố Quy Nhơn chỉ đạo, hướng dẫn UBND phường Trần 
Phú thực hiện việc bàn giao trụ sở làm việc tại số 219 đường Nguyễn Huệ, thành phố 
Quy Nhơn cho Văn phòng Tỉnh ủy đảm bảo theo quy định của pháp luật có liên quan; 

đồng thời, hạch toán giảm tài sản theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

1887 03 6



2 
 

2. Sau khi tiếp nhận trụ sở, Văn phòng Tỉnh ủy có trách nhiệm báo cáo Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy ban hành quyết định giao trụ sở làm việc nêu trên cho Văn phòng 
Tỉnh ủy quản lý, sử dụng theo quy định tại điểm d khoản 3 Điều 9 Nghị định số 
165/2017/NĐ-CP của Chính phủ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; Giám đốc 
các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch UBND thành phố Quy 
Nhơn; Chủ tịch UBND phường Trần Phú và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                                                                                           
- Như Điều 3;                                                     
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Sở Xây dựng; 
- PVP TH; 

- Lưu: VT, K7, K16. 

 

 

 

 

 

 

   KT. CHỦ TỊCH 

   PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

    Nguyễn Tuấn Thanh 

 



Nguyên giá Giá trị còn lại 

I

1 Đất 1.043,7 m
2 21.903.000.000 21.903.000.000

2 Nhà 1.022,3 m
2 2.110.107.000 1.124.898.041

24.013.107.000 23.027.898.041TỔNG CỘNG

Phụ lục
THU HỒI TRỤ SỞ LÀM VIỆC CŨ CỦA UBND PHƯỜNG TRẦN PHÚ TẠI SỐ 219
 ĐƯỜNG NGUYỄN HUỆ, TP QUY NHƠN ĐỂ GIAO CHO VĂN PHÒNG TỈNH ỦY

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày           /         /2025 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Trụ sở làm việc UBND phường Trần Phú cũ tại số 219 Nguyễn Huệ, thành phố Quy Nhơn

TT Tên tài sản Diện tích Đơn vị 
tính

Giá trị theo sổ kế toán tại thời điểm 
31/12/2024 (đồng)

1887 03 6

Số: 1887/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2025-06-03T15:01:04+07:00


